

平成 18 年 6 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結） 平成 17 年 11 月 11 日

上場会社名 株式会社フュージョンパートナー (コード番号：4845G)
 (URL <http://www.fusion-partner.jp/>)
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 木下朝太郎 (TEL:(03)6418 3960)
 責任者役職・氏名 常務執行役員 土元 克則

1 四半期財務・業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識 : 有
 の方法との相違の有無

(内容) 営業権償却額の表示箇所を営業外費用から販売費及び一般管理費にしております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有

連結(新規) 1社 (除外) 社 持分法(新規) 社 (除外) 社

公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2 平成 18 年 6 月期第 1 四半期の財務・業績概況(平成 17 年 7 月 1 日 ~ 平成 17 年 9 月 30 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年6月期第1四半期	344	70.4	7		4		29	
17年6月期第1四半期	202	207.3	54		65		106	
(参考)17年6月期	1,026		137		166		314	

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
18年6月期第1四半期	219	29		
17年6月期第1四半期	834	82		
(参考)17年6月期	2,417	30		

(注) 持分法投資損益	18年6月期第1四半期	百万円
	17年6月期第1四半期	百万円
	17年6月期	百万円
期中平均株式数	18年6月期第1四半期	134,372株
	17年6月期第1四半期	127,011株
	17年6月期	130,248株

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期(平成17年7月~平成17年9月)における当企業集団の業績は、売上高は344百万円(前年同期比70.4%増)となったものの、経常損失は4百万円(前年同期経常損失65百万円)、第1四半期純損失は29百万円(前年同期純損失106百万円)となりました。事業別の状況は以下の通りであります。

・プロモーション・メディア事業

当第1四半期にインターネット広告メディア関連事業の株式会社ウェブ・ポートへの整理統合を行い、重複コストの削減を図ったことにより、収益力が向上いたしました。これに伴い、事業規模が縮小した株式会社ダイレクトリンクを平成17年12月1日付けで株式会社ウェブ・ポートに合併することを平成17年10月18日開催のそれぞれの臨時株主総会にて決定いたしました。この結果、株式会社ダイレクトリンクの連結調整勘定評価損24百万円を特別損失として計上しております。

また、平成17年7月に連結子会社となった株式会社オルタスクリエイトの買収により、複合的なメディアを利用した企業の消費者向けプロモーションの戦略企画、実施、運営が可能となりました。この買収による同事業分野におけるサービス機能の強化や同社の当第1四半期における業績が寄与したこと等から、同事業における売上高は99百万円となりました。

・CRM サービス事業

電話/FAX/インターネット等による企業と消費者のコンタクトチャネルASP サービスを提供するボダメディア株式会社において、平成 16 年 4 月より次世代サービスシステムへのリニューアルを進めて参りました。現在、この新システムへの移行作業が最終段階に入っており、当第 1 四半期は新旧システムの並行稼働による運営を行っております。この新旧システムの並行稼働は重複コストや移行作業費用等において重荷となりましたが、同社及び株式会社ディーベックスにおける ASP サービスの売上が順調に推移し、当事業における売上高は 128 百万円となりました。

・データベースコンテンツ事業

前年同期に比べ、平成 16 年 11 月に買収いたしました株式会社気象サービスが業績に寄与しております。また、同社において CATV 向けの気象コンテンツに加え、鉄道情報及び防災情報の配信も可能となり、コンテンツの拡充による CATV 事業者からの収入が当第 1 四半期に増加いたしました。

データベース・コミュニケーションズ株式会社においては、データベース製品に対するアップグレードの需要が少ないため、新たなソフトウェア製品の売上はありませんでしたが、同製品の保守サポートサービスや知財分野での「Patent Manager」製品及び「KISPAT」サービス等の売上は堅調に推移し、当事業における連結売上高は 115 百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年6月期第1四半期	1,744	1,264	72.5	9,266	78
17年6月期第1四半期	1,633	1,337	81.9	9,980	68
(参考)17年6月期	1,326	1,153	87.0	8,752	51

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期末における総資産は 1,744 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 418 百万円の増加となりました。

このうち流動資産については前連結会計年度末比 274 百万円増加し、1,177 百万円となりました。この増加は短期の借入れに伴う現金及び預金の増加や当第 1 四半期において新たに連結対象となった子会社の売掛金等が連結されたこと等によるものであります。

また、固定資産については前連結会計年度末に比べ 144 百万円の増加となりました。この増加の主たるものは、子会社の買収に伴う連結調整勘定の発生等によるものであります。

一方、流動負債については前連結会計年度末に比べ 284 百万円増加し、443 百万円となりました。この増加の主なものは、短期の借入れを起こしたことや第 19 期定時株主総会において決議された利益処分に伴う未払配当金の増加等によるものであります。

固定負債については前連結会計年度末に比べ 23 百万円増加し、36 百万円となりました。この増加は新たに連結対象となった子会社の長期借入金等が連結されたこと等によるものであります。

3 平成 18 年 6 月期の連結業績予想(平成 17 年 7 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	円	銭
中間期	650	0	0	0	0
通期	1,500	30	23	174	46

[業績予想に関する定性的情報等]

当第 1 四半期までの業績経過は、ほぼ計画通り推移しております。現時点での通期の業績予想につきましては、修正はありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予想を含んで記載しております。実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想とは異なる結果となる可能性があります。

4 事業区分別の売上高内訳

(百万円未満切捨)

	18年6月期第1四半期 (当四半期)		対前年同 期増減率 %	17年6月期第1四半期 (当四半期)		参 考 前期(通期)	
	金 額	構成比		金 額	構成比	金 額	構成比
プロモーション・メディア 事業	百万円 99	% 29.0	253.6	百万円 28	% 14.0	百万円 180	% 17.6
CRM サービス 事業	128	37.4	7.5	119	59.2	480	46.8
DB コンテンツ 事業	115	33.6	113.9	54	26.8	365	35.6
合 計	344	100.0	70.4	202	100.0	1,026	100.0

(注) 当第1四半期より従来からの事業区分別の売上高内訳に替え、新たな事業区分としてプロモーション・メディア事業、CRM サービス事業、DB コンテンツ事業からなる事業区分別の売上高内訳を記載しております。なお、従来からの事業区分別の売上高内訳により区分した場合における売上高はサービス 342 百万円、プロダクト 2 百万円であります。

5 四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結財務諸表

【四半期連結貸借対照表】

区分	前第1四半期連結会計期間末 (平成16年9月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成17年9月30日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成17年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	1,119,513		828,425		599,129	
2 受取手形及び 売掛金	103,003		189,677		127,014	
3 有価証券	103,445		120,150		132,854	
4 たな卸資産	515		3,210		432	
5 その他	51,793		41,601		47,943	
貸倒引当金	4,172		5,094		3,694	
流動資産合計	1,374,098	84.1	1,177,971	67.5	903,680	68.1
固定資産						
1 有形固定資産	57,829	3.6	175,804	10.1	176,886	13.4
2 無形固定資産						
(1) 営業権	15,714		70,000		75,428	
(2) ソフトウェア	49,170		49,740		52,686	
(3) 連結調整勘定	76,178		188,125		39,013	
(4) その他	1,548		1,999		1,564	
無形固定資産合計	142,610	8.7	309,865	17.8	168,692	12.7
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	6,531		27,531		27,531	
(2) 繰延税金資産	62					
(3) その他	52,253		56,335		49,327	
貸倒引当金			3,080			
投資その他の資産 合計	58,847	3.6	80,786	4.6	76,858	5.8
固定資産合計	259,286	15.9	566,456	32.5	422,436	31.9
資産合計	1,633,385	100.0	1,744,427	100.0	1,326,117	100.0

区分	前第1四半期連結会計期間末 (平成16年9月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成17年9月30日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成17年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 買掛金	35,168		58,644		27,801	
2 短期借入金			200,000			
3 1年以内返済 予定の長期 借入金	20,208		33,246		11,640	
4 前受金	32,468		28,614		53,012	
5 新株予約権	358					
6 未払配当金	42,499		43,872		3,453	
7 繰延税金負債			522		522	
8 その他	129,610		79,066		63,506	
流動負債合計	260,313	15.9	443,966	25.4	159,935	12.1
固定負債						
1 長期借入金	32,090		35,499		11,720	
2 繰延税金負債	2,283		565		565	
3 退職給付引当金	947					
固定負債合計	35,321	2.2	36,064	2.1	12,285	0.9
負債合計	295,635	18.1	480,030	27.5	172,220	13.0
(資本の部)						
資本金	934,939	57.2	966,140	55.4	948,027	71.5
資本剰余金	874,998	53.6	919,328	52.7	888,084	67.0
利益剰余金	377,885	23.1	616,167	35.3	586,701	44.3
為替換算調整勘定	6,828	0.4	4,903	0.3	7,159	0.5
自己株式	87,472	5.4			88,354	6.7
資本合計	1,337,750	81.9	1,264,397	72.5	1,153,896	87.0
負債及び資本 合計	1,633,385	100.0	1,744,427	100.0	1,326,117	100.0

【四半期連結損益計算書】

区分	前第1四半期連結会計期間 (自平成16年7月1日 至平成16年9月30日)		当第1四半期連結会計期間 (自平成17年7月1日 至平成17年9月30日)		前連結会計年度 要約連結損益計算書 (自平成16年7月1日 至平成17年6月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	202,007	100.0	344,195	100.0	1,026,453	100.0
売上原価	145,837	72.2	209,830	61.0	652,280	63.5
売上総利益	56,169	27.8	134,364	39.0	374,173	36.5
販売費及び 一般管理費						
1 役員報酬	26,616		25,921		115,657	
2 給料	24,533		27,486		110,964	
3 支払手数料	28,391		35,790		123,388	
4 研究開発費	1,913		1,005		1,913	
5 その他	29,670	111,126	51,595	141,799	159,817	511,741
5.0		55.0		41.2		49.9
営業損失	54,956	27.2	7,435	2.2	137,568	13.4
営業外収益						
1 受取利息	311		485		1,387	
2 投資有価証券 売却益	90		1,800		1,584	
3 その他	35	436	1,511	3,797	5,262	8,234
3.0		0.2		1.1		0.8
営業外費用						
1 支払利息	387		536		881	
2 新株発行費	7,720				7,720	
3 保険積立金解約損	41					
4 営業権償却額	1,428				21,714	
5 固定資産除却損	1,400		122			
6 その他	10,979	5.4	658	0.1	7,119	37,436
6.0		5.4		0.1		3.6
経常損失	65,498	32.4	4,297	1.2	166,770	16.2

区分	前第1四半期連結会計期間 (自平成16年7月1日 至平成16年9月30日)			当第1四半期連結会計期間 (自平成17年7月1日 至平成17年9月30日)			前連結会計年度 要約連結損益計算書 (自平成16年7月1日 至平成17年6月30日)		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
特別利益			0.0			0.0	2,000	2,000	0.2
特別損失									
1 ソフトウェア除却損	27,070						27,954		
2 連結調整勘定 評価損				24,336					
3 その他	13,248	40,319	20.0		24,336	7.1	120,000	147,955	14.5
税金等調整前 第1四半期(当期) 純損失		105,818	52.4		28,633	8.3		312,725	30.5
法人税、住民税 及び事業税	214			833			3,256		
法人税等調整額		214	0.1		833	0.3	1,133	2,122	
少数株主損失									0.2
第1四半期(当期) 純損失		106,032	52.5		29,466	8.6		314,848	30.7

6 四半期財務諸表等

(1) 四半期財務諸表

【四半期貸借対照表】

区分	当第1四半期会計期間末 (平成16年9月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成17年9月30日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成17年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	847,939		487,682		304,504	
2 売掛金	7,946					
3 たな卸資産	515				134	
4 有価証券	103,445		100,000		112,704	
5 その他	90,164		124,099		133,901	
流動資産合計	1,050,010	60.0	711,781	36.2	551,245	34.6
固定資産						
1 有形固定資産	17,414	1.0	15,837	0.8	16,152	1.0
2 無形固定資産						
(1) 営業権	15,714					
(2) ソフトウェア	22,727		1,717		1,807	
(3) その他	446		446		446	
無形固定資産合計	38,888	2.2	2,163	0.1	2,254	0.1
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	6,531		27,531		27,531	
(2) 関係会社株式	588,883		1,159,466		948,803	
(3) 繰延税金資産	62					
(4) その他	48,357		48,136		48,185	
投資その他の資産合計	643,834	36.8	1,235,134	62.9	1,024,519	64.3
固定資産合計	700,136	40.0	1,253,135	63.8	1,042,926	65.4
資産合計	1,750,146	100.0	1,964,917	100.0	1,594,172	100.0

区分	前第1四半期会計期間末 (平成16年9月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成17年9月30日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成17年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 買掛金	3,498					
2 短期借入金			200,000			
3 前受金	29,233					
4 その他	112,035		86,187		28,038	
流動負債合計	144,767	8.3	286,187	14.6	28,038	1.8
固定負債						
1 退職給付引当金	947					
固定負債合計	947	0.0		0.0		
負債合計	145,715	8.3	286,187	14.6	28,038	1.8
(資本の部)						
資本金	934,939	53.4	966,140	49.1	948,027	59.5
資本剰余金						
1 資本準備金	525,431		255,629		448,517	
2 その他資本剰余金						
資本金及び資本 準備金減少差益	210,878		445,960		300,878	
自己株式処分差益	138,688		217,738		138,688	
資本剰余金合計	874,998	50.0	919,328	46.8	888,084	55.7
利益剰余金						
1 第1四半期(当期) 未処理損失()	118,033		206,738		181,623	
利益剰余金合計	118,033	6.7	206,738	10.5	181,623	11.4
自己株式	87,472	5.0		0.0	88,354	5.6
資本合計	1,604,431	91.7	1,678,729	85.4	1,566,133	98.2
負債・資本合計	1,750,146	100.0	1,964,917	100.0	1,594,172	100.0

